Ciascuno comune, popolo, universitade et luoghi del contado et del
distretto di Firenze et della terra di Prato et del suo distretto, per loro
reggitori et sindichi, massari o exactori o quali vorranno, durante il
presente extimo possano et a lloro sia licito di costrignere per loro propia
auttoritade, personalmente et realmente, tutti et ciascuni in loro comuni,
popoli, universitadi, ville et luoghi, li quali secondo la forma delli detti
ordinamenti sono allibrati et scritti nel detto nuovo estimo, a pagare libbre,
gravezze, imposte et factioni del comune di Firenze et o di cotale comune,
popolo, villa o luogo; e da loro et da ciascuno di loro riscuotere et fare
riscuotere quelle libbre, gravezze et factioni per ogni modo et via, et di
ragione, et di fatto che et sı̀ come a lloro parrae; et cosı̀ per sequestratione
et pegnoragione di cose mobili, come per apprendimento di beni inmobili;
et quelle cose et beni per propia auttoritade prendere, vendere, distraere,
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ipsa ordinamenta, potuerit et debuerit et possit et debeat referri et reduci
et allibretur et allibrari debeat in dicto novo extimo in eo tamen comuni,
populo, seu loco comitatus vel districtus Florentie in quo cum sua familia,
si familia haberet, vel per se solum de mense ianuarii anno Domini
MCCCLIIIIo habitavit aut habitasse inveniretur. Et cum possibile sit
aliquem de dicto mense ianuarii in duobus vel pluribus populis seu locis
habitasse et sic per formam dictorum ordinamentorum non apparet in quo
populo seu loco talis remanere et allibrari debeat, vigore et auctoritate
predictis, providerunt, deliberaverunt, declaraverunt et firmaverunt quod
dicta talis persona remaneat et allibretur et remanere et allibrari debuerit et
debeat in dicto novo extimo in eo loco in quo pro maiori parte temporis
dicti mensis habitasse reperiretur cum sua familia, si familiam habuisset, vel
per se solum, si familiam non habuisset.

Item quod potestas civitatis Florentie et eius iudices collaterales et
quilibet ipsorum, presentes et futuri, possint, teneantur et debeant, breviter
et summarie, et de plano et sine strepitu et figura iudicii, et absque libelli
oblatione et litis contestatione, et omni petitione consilii assessoris reiecta,
et quolibet tempore et non obstantibus aliquibus feriis, de omnibus et in
omnibus et super omnibus et singulis casibus, questionibus, querimoniis et
litibus que verterentur seu essent seu orirentur inter aliquod comune,
populum, universitatem, locum et villam comitatus et districtus Florentie
ex una parte, et quamcumque singularem personam ex alia, ac etiam inter
comunia, populos, villas et loca dicti comitatus et districtus occasione
cuiuscumque allibrationis facte seu fiende de tali seu aliqua singulari
persona in dicto novo extimo, congnoscere, procedere et investigare et
terminare et secundum formam ordinamentorum dictorum offitialium
extimi sentenziare et declarare ubi disponerent et, ubi non disponerent,
secundum ⎥73r⎪ ius comune; et ab ipsius potestatis et iudicum collatera-
lium sententiis non possit appellari nec de nullitate seu iniquitate obici vel
opponi.